
UCHWAŁA NR LV.309.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, 212 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV.244.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 
2022 z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Górzyca na rok 
2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 330.571,75 zł do kwoty 
38.356.131,,46 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 330.571,75 zł do kwoty 
26.918.954,84 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 330.571,75 zł do kwoty 
42.819.861,06 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 330.571,75 zł do kwoty 
27.800.076,62 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCFFDB9-5B1F-4792-8936-7495ED6C90CF. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCFFDB9-5B1F-4792-8936-7495ED6C90CF. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

10 190 683,56 10 498 683,56

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 328 463,79 5 636 463,79

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 641 049,79 4 949 049,79

855 Rodzina 2 050 790,59 2 062 296,19

Wspieranie rodziny 0,00 11 505,60

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 11 505,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 302 152,47 2 313 218,62

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 357,97 36 424,12

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

25 357,97 36 424,12

38 025 559,71 38 356 131,46

75615

85504

90005

Rozdział Zmiana

308 000,00

308 000,00

308 000,00

11 505,60

11 505,60

11 505,60

11 066,15

11 066,15

11 066,15

Razem: 330 571,75

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV.309.2023
Rady Gminy Górzyca
z dnia 14 grudnia 2023 r.

Zmiany w planie dochodów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCFFDB9-5B1F-4792-8936-7495ED6C90CF. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 460 559,09 3 595 559,09

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 132 062,00 3 267 062,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 816 413,00 1 951 413,00

801 Oświata i wychowanie 10 076 313,44 10 249 313,44

Szkoły podstawowe 7 988 194,18 8 097 701,18

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 191 599,00 201 106,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 900 332,00 3 000 332,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 205 962,85 206 875,85

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 700,00 7 613,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 255 519,85 279 699,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 000,00 64 806,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 532,00 9 906,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

210 870,00 249 270,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 400,00 24 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 100,00 3 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 113 800,00 144 700,00

852 Pomoc społeczna 2 615 832,60 2 615 832,60

Ośrodki wsparcia 600 619,60 600 619,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 402 353,80 406 341,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 327,00 75 267,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 400,00 5 618,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 3 503,00

4260 Zakup energii 25 552,00 21 653,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 680,00 17 880,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 500,00

Rozdział Zmiana

135 000,00

75023 135 000,00

135 000,00

173 000,00

109 507,00

9 507,00

100 000,00

80101

80103

80106

80150

913,00

2 374,00

913,00

24 180,00

21 806,00

38 400,00

6 500,00

1 000,00

30 900,00

0,00

0,00

3 988,00

940,00

-782,00

2 503,00

85203

-3 899,00

-1 800,00

-500,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV.309.2023
Rady Gminy Górzyca
z dnia 14 grudnia 2023 r.

Zmiany w planie wydatków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCFFDB9-5B1F-4792-8936-7495ED6C90CF. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

2 500,00 2 150,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 024 060,00 1 024 060,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 979,00 125 979,00

85219

-350,00

-100,00

0,00

2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCFFDB9-5B1F-4792-8936-7495ED6C90CF. Podpisany Strona 2



4260 Zakup energii 40 800,00 38 800,00

Pozostała działalność 40 862,00 40 862,00

4220 Zakup środków żywności 1 700,00 2 229,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 15 471,00

855 Rodzina 2 153 080,59 2 164 586,19

Wspieranie rodziny 80 390,00 91 895,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 400,00 67 957,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 340,00 13 053,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 550,00 1 784,16

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 463 353,72 5 474 419,87

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 075,00 32 141,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 410,00 15 545,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 020,00 2 590,31

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 423,81

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 90,00 227,03

42 489 289,31 42 819 861,06

85504

90005

Razem:

11 066,15

234,16

11 066,15

9 135,00

1 570,31

223,81

137,03

330 571,75

85295

-2 000,00

0,00

529,00

-529,00

11 505,60

11 505,60

9 557,74

1 713,70

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCFFDB9-5B1F-4792-8936-7495ED6C90CF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Górzyca z dnia 14 grudnia  2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na rok 2023 

Uchwała niniejsza zmienia Uchwałę Budżetową Gminy Górzyca na 2023r. nr 
XLIV.244.2022 z dnia 30 grudnia 2022 r. poprzez zwiększenie planu  dochodów 
i wydatków budżetowych  o kwotę 330.571,75 zł w wyniku: 

1. otrzymanych środków z budżetu państwa sfinansowanego z Funduszu Pracy 
w wysokości  11.505,60 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na 
Asystenta Rodziny, 

2. otrzymanych środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w wysokości 11.066,15 zł 
z przeznaczeniem na realizację programu "Czyste powietrze", 

3. otrzymanego ponadplanowanego podatku od nieruchomości od osób 
prawnych, który przeznacza się na zwiększenie planu wydatków w Szkole 
Podstawowej w Czarnowie, Szkole Podstawowej w Górzycy i w Urzędzie Gminy 
w Górzycy. 

Dokonano również przeniesień pomiędzy poszczególnymi paragrafami 
klasyfikacji budżetowej wydatków  Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy oraz 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Górzycy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBCFFDB9-5B1F-4792-8936-7495ED6C90CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV.309.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków
	Uzasadnienie




